Протокол № 1

заседания методического объединения заместителей директора по ВР

от 15.01.21 г.

Присутствовали:

1. Руководитель  МО заместителей директора по ВР  Кирпс Т.Л.

2. Члены МО – заместители директора по ВР

3. Начальник отдела воспитательной работы КЦРПО Жигарькова С.К.

Тема заседания: Организационно – установочное заседание МО заместителей

директора по ВР

Обсуждаемые вопросы:

1. Анализ работы МО заместителей директора по ВР  за 2019-2020 учебный

год.

2. Планирование работы МО заместителей директора по ВР  на 2020-2021

учебный год.

4. Рекомендации по составлению программы  воспитания и социализации  и

плана воспитательной работы на 2020-2021 учебный год.

По теме заседания выступили:

1.Руководитель МО заместителей директора по ВР  с анализом работы МО

заместителей директора по ВР за 2019-2020 учебный год. Был дан подробный

анализ с учетом всех

позитивных и негативных моментов в работе МО за прошлый учебный год.

Предложено утвердить план работы МО заместителей директора по ВР на

2020-2021 учебный год.

2.Члены МО заместителей директора по ВР провели обсуждение  с целью

выявить наиболее волнующие вопросы для планирования воспитательной

работы  МО

3. Начальник отдела воспитательной работы КЦРПО Жигарькова С.К.

ознакомила с особенностями составления плана воспитательной работы на

2020-2021 учебный год и воспитательной программы.

Решение:

1. Признать работу МО удовлетворительной. Обратить

внимание на вопросы, получившие отрицательную оценку в анализе.

2. Утвердить план работы МО заместителей директора по ВР на 2020-2021

учебный год.

3. Включить в план работы МО вопросы о развитии и воспитании

конкурентоспособной личности среди обучающихся СПО, об обязательном

выполнении требований законодательства в сфере воспитательной работы,

использовании в работе современных педагогических технологий, о

внедрении и активном использовании в работе с обучающимися и

родителями информационных технологий.

Руководитель МО заместителей директора по ВР  Кирпс Т.Л.